Tam fortis, regina, tibi tam florida pubes
perdita sub niveo quondam requievit amictu.
Septem stellarum fulgores, nobilis Ursae
pro patria bellavit honos pro numine et aris.
At, regina, tuum delevit corde malignus 160

anulus officium sibi tollens sacra Polaris.
Quale virum genus evictum, quae funera vincto
aspicis in digito ! Glacies, tua cura, perennis
solvitur et peregrina dei praecepta coluntur.
Aequore Neptunus dominatur, litore merso 165

aequoris aestuat unda iterum nova proelia miscens.
Zodiacum meriti, tunc vos manet infima abyssi
aedes cum ducibus pelagi et lapsura columna.
Vimque iuvante animo Neptuni funditus alta
tecta ruunt : nos aequoreae miracula pilae 170

veridici canimus, udo de carcere divam
ablatam atque feris conclusam fluctibus ollam.
 Verbaque plura darem, longum nisi meta moneret
cursum, iamque sonans loquerer caneremque sequacem
pugnam et bella quidem vacuis suscepta sepulcris 175

dictares, nova musa, mihi nec ulla taceres
octo e sideribus centum nomenque sinistrum.
Palladis ultima lis magno cum Dite gerenda,
ianua spe viduata manent et livida regna.
Bella per Elysios plus quam mortalia campos 180

moenia transiliens Lacrimae divina referrem
arma, triumphatum Somnum cum compare Morte
victricemque deam narrarem in lumine amoris.
At satis esset honor, lauro redimita superba
tempora concutiens bibulus sorbere beatas 185

Castaliae lymphas, fieri Parnasius hospes.
Non ego doctarum praeclara poeta sororum
praemia conquiram ( labor hic tamen artis honestae ).
Sed vobis, invicti Equites, si digna locutus,
haec cerasi sub flore levi cecinisse videbor. 190

Ante diem octavum Kalendas Maias, anno D.N. duo millesimo et vigesi-
mo, mense luis tertio.
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AD PRINCIPSAM MEAM EPISTVLA*

Latine uertit Mavrvs Pisini

Valeriae M. sacrum

 Narrant me sat adesse mihi et, fors, vera fatentur :
nam, lego vel scribo, vel specto impensius unum
photographema tui quod carum servo, ita, summo
te digito permulceo, dum tu, splendida, rides
ut quondam, cum dictabam tibi lene facetas 5

nugas, heu, quotiens tristem te aspexeram et, inde,
non puro ipse animo : “quid adest, cur angeris ?” — ex te
quaerebam — agnoscens in me culpam intimam inesse
si me praestiteram male tecum, saepius, et nunc
haud secus ac pater ille meus quem ex pectore ab imo 10

detestatus eram, invenio penitus similem esse
illi me totum, quem plus quam me quidem amavi.
Falluntur qui me sat adesse mihi sibi fingunt :
unoquoque die, nam, sensim, vim prope perdo
vivendi, cedo in senium et quae falsa videntur 15